



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                  |                            |      |
|------------------|----------------------------|------|
| Nº Processo      | Modalidade/Nº              | Data |
| <b>0033/2017</b> | <b>PREGÃO Nº 0020/2017</b> |      |

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECANICO (PREVENTIVO E CORRETIVO) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS.

**HOFFMANN & CIA LTDA ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                 | UNIDADE | QUANT.  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0003 | 01   | 12548 | OUTROS SERVIÇOS MECÂNICOS - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.                            | H       | 350,000 |       | 105,00      | 36.750,00   |
| I     | 0003 | 02   | 12554 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE FRESA - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.                          | H       | 150,000 |       | 79,00       | 11.850,00   |
| I     | 0003 | 03   | 12555 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE SOLDA EM GERAL - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.                 | H       | 120,000 |       | 82,00       | 9.840,00    |
| I     | 0003 | 04   | 12549 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO. | H       | 150,000 |       | 84,00       | 12.600,00   |
| I     | 0003 | 05   | 12556 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE TORNO - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.                          | H       | 120,000 |       | 99,00       | 11.880,00   |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 82.920,00**

**MARCIO KLOSOWSKI - MEI**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                            | UNIDADE | QUANT.  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0002 | 01   | 12550 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE CARDAN - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.    | H       | 150,000 |       | 90,00       | 13.500,00   |
| I     | 0002 | 02   | 12551 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE DIREÇÃO - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.   | H       | 100,000 |       | 80,00       | 8.000,00    |
| I     | 0002 | 03   | 12552 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE EMBREAGEM - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO. | H       | 150,000 |       | 90,00       | 13.500,00   |
| I     | 0002 | 04   | 12553 | SERVIÇOS MECÂNICOS DE FREIO - PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E CAMINHÃO.     | H       | 150,000 |       | 74,00       | 11.100,00   |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 46.100,00**

**TADEU GURKEWICZ -ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                  | UNIDADE | QUANT.  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | 12557 | SERVIÇO DE DIFERENCIAL - PARA VEÍCULOS TIPO TRATOR/MAQUINA AGRÍCOLA.          | H       | 150,000 |       | 119,00      | 17.850,00   |
| I     | 0001 | 02   | 12559 | SERVIÇO MECÂNICO DE FREIOS - PARA VEÍCULOS TIPO TRATOR/MAQUINA AGRÍCOLA.      | H       | 150,000 |       | 90,00       | 13.500,00   |
| I     | 0001 | 03   | 12561 | SERVIÇO MECÂNICO DE FRESA - PARA VEÍCULOS TIPO TRATOR/MAQUINA AGRÍCOLA.       | H       | 200,000 |       | 78,00       | 15.600,00   |
| I     | 0001 | 04   | 12558 | SERVIÇO MECÂNICO DE TRANSMISSÃO - PARA VEÍCULOS TIPO TRATOR/MAQUINA AGRÍCOLA. | H       | 150,000 |       | 96,00       | 14.400,00   |
| I     | 0001 | 05   | 12560 | SERVIÇO MECÂNICO HIDRÁULICO - PARA VEÍCULOS TIPO TRATOR/MAQUINA AGRÍCOLA.     | H       | 150,000 |       | 75,00       | 11.250,00   |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 72.600,00**